令和６年 12 月 27 日

報道機関 各位

いわき市暮らしの伝承郷 令和６年度体験学習「布ぞうりづくり」

の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日  時  令和７年２月 15 日（土）、２月 16 日(日)

９時 30 分～12 時 ※連続講座

２ 場  所  いわき市暮らしの伝承郷

３ 内  容  余り布や古着をリサイクルして布ぞうりを作ります。

４ 講  師  髙橋政雄氏

５ 定  員  10 名

※ 事前申込制。申込締切１月 20 日（月）

定員を超過した場合は抽選。定員に満たない場合は募集を継

続します。

６ 申込方法  ①「布ぞうり作り」参加希望②氏名（ふりがな）③年齢④郵

便番号・住所⑤電話番号を記入のうえ、はがき（当日消印有

効）、FAX、電子メール、窓口へ来館のいずれかで申し込む。電

話での申込は不可。

７ 材 料 費  100 円（布は各自で用意。サイズは受講者に通知する）

８ 申込・問い合わせ  いわき市暮らしの伝承郷

〒970-8043 いわき市中央台・県営いわき公園内

電話 0246-29-2230  FAX 0246-29-2235

Ｅ-mail info@denshogo.jp

（事務担当）

文化財課

0246-22-7546